
 

  

 
Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 

 

(uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů) 
č. 28/8/2023 

 

 

Smluvní strany 
 

 

Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace 
zastoupena:   RNDr. Zdeňkem Moravcem, Ph.D., ředitelem 

sídlo:    Koperníkova 3062, 415 01 Teplice 

IČO:    003 61 224 

 (dále též jen „dárce“) 

 

a 

 

 

Statutární město Most 
zastoupené:   Bc. Petrem Petrikem, na základě plné moci 

sídlo:   Radniční 1/2, 434 01 Most 

IČO:   002 66 094 

(dále též jen „obdarovaný“) 

 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavřely tuto smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých 

 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy a předmět převodu 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran, vyplývajících z převodu 

movitých věci mezi dárcem a obdarovaným. 

2. Dárce je vlastníkem movitých věcí, jejíž přesná specifikace je obsažena v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této smlouvy (dále „předmět převodu“). 

3. Dárce tímto bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu převodu na obdarovaného, a to za 

účelem umístění předmětu převodu ve hvězdárně areálu hradu Hněvín v Mostě, přičemž 

předmět převodu (movité věci) budou použity (sloužit) výhradě veřejnému zájmu. Obdarovaný 

tento předmět převodu, jehož stav je mu znám, bez výhrad přijímá a svým podpisem potvrzuje, 

že předmět převodu jí dárce předal již před podpisem této smlouvy. 



 

 

Čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Obdarovaný je povinen využívat předmět převodu s péčí řádného hospodáře k účelu, pro který 

byla zřízena, resp. k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy. Obdarovaný se taktéž zavazuje 

předmět převodu úplatně nepřevést na jinou třetí osobu (tedy prodej, atd.), a to po dobu tří (3) 

let od účinnosti této smlouvy. 

2. Při porušení závazku uvedeném v čl. II odst. 1 je dárce oprávněn domáhat se vrácení předmětu 

převodu nebo jeho části a obdarovaný je povinen vrátit předmět převodu nebo jeho část 

neprodleně po doručení písemné výzvy dárce k vrácení předmětu převodu. 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 043/77R/2023 ze dne 

23. 8. 2023 a dle usnesení Rady města Mostu č. RmM/1004/16/2023 ze dne 12. 10. 2023. 

2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.  89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 

statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), a která 

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení této smlouvy 

a datum jejího uzavření. 

4. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů), zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále pak 

ID_ST_076 Nakládání s osobními údaji. 

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 

v souladu s tímto zákonem uveřejní obdarovaný, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru dárce. 

6. Po uveřejnění v registru smluv obdrží dárce do datové schránky/e-mailem potvrzení z registru 

smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 

značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že dárce 

nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 

informován. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před podpisem dobře seznámily a že tato 

odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

8. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 

splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v  této smlouvě uvedenou  



 

 

či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 

nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

9. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě vyžadují písemnou formu. 

10. Dárce výslovně souhlasí s následným převodem předmětu převodu (či jeho části) na Městskou 

knihovnu Most, příspěvkovou organizaci, při zachování podmínek uvedených v čl. I odst. 3 

a v čl. II této smlouvy. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 1. 1. 2024, ne 

však dříve než uveřejněním v registru smluv. 

12. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení, příloha č. 1 je její nedílnou součástí. Dále je 

přílohou plná moc zástupce obdarovaného, která tvoří přílohu č. 2. 

 

 

 

 V Mostě dne 14. 11. 2023 V Mostě dne 14. 11. 2023 

 

 

 

 

 

 

.............................................................. .............................................................. 

za Severočeskou hvězdárnu a planetárium za statutární město Most 

                  v Teplicích, p. o. Bc. Petr Petrik, dle plné moci 

RNDr. Zdeněk Moravec, Ph.D., ředitel obdarovaný 

                     dárce  

 

 

 

 



  Příloha č. 1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inv. č. 
Typ 
majetku 

Druh 
majetku 

Název 
Datum 
pořízení 

Pořizovací 
cena 

Úč. zůst. 
cena 

              
28193 STROJE DHMOTNY Orthoskopický okulár F 16 31.12.1994 800,00 Kč 0,00 Kč 

28199 STROJE DHMOTNY Úhlový hled. PS k BINARU 31.12.1994 800,00 Kč 0,00 Kč 

28202 STROJE DHMOTNY Okulár H-40 31.12.1994 410,00 Kč 0,00 Kč 

28203 STROJE DHMOTNY Okulár 0-25 31.12.1994 550,00 Kč 0,00 Kč 

28206 STROJE DHMOTNY Okulár 0-12.5 31.12.1994 530,00 Kč 0,00 Kč 

28210 OSTATNÍ DHMOTNY Žebřík kovový 31.12.1994 690,00 Kč 0,00 Kč 

28212 STROJE DHMOTNY Sada neutrálních filtrů 31.12.1994 380,00 Kč 0,00 Kč 

28215 STROJE DHMOTNY Okulár O-10 31.12.1994 360,00 Kč 0,00 Kč 

28226 STROJE DHMOTNY Sluneční filtr SFO-63 31.12.1994 840,00 Kč 0,00 Kč 

28287 INVENTAR DHMOTNY Tabule s AL rámem "A" 10.05.2000 2 125,00 Kč 0,00 Kč 

28349 OSTATNÍ DHMOTNY Fotografický adaptér 04.11.2003 650,00 Kč 0,00 Kč 

800018 STROJE DHMOTNY Obří triedr Somet-Binar 25x100 01.11.1968 1 600,00 Kč 0,00 Kč 

800381 STROJE DHMOTNY 
Dalekohled astronomický (malý 
černý) 

18.12.1975 2 940,00 Kč 0,00 Kč 

800663 STROJE DHMOTNY El.vrtačka COMBI UM 055 D 18.07.1983 2 120,00 Kč 0,00 Kč 

800985 STROJE DHMOTNY 
Multimediální vysílač MNV 200, 
VGA_video adapter 

30.11.2005 3 500,00 Kč 0,00 Kč 

801022 STROJE DHMOTNY Dalekohl. astron.refraktor 20.12.1975 35 000,00 Kč 0,00 Kč 

801092 STROJE DHMOTNY Zenitové zrcátko 19.01.2018 3 210,00 Kč 0,00 Kč 

801093 STROJE DHMOTNY H-Alfa32 mm 19.01.2018 31 465,00 Kč 0,00 Kč 

801094 STROJE DHMOTNY Hranol - Herschel 19.01.2018 11 210,00 Kč 0,00 Kč 

90350 OSTATNÍ OTE/HM Stopky 90018 17.03.2004 990,00 Kč 0,00 Kč 

90376 INVENTAR OTE/HM Vitrina prosklenná, propagační 30.03.2007 2 975,00 Kč 0,00 Kč 

90404 INVENTAR OTE/HM Rozkládací stolek Bjursta 24.07.2013 1 990,00 Kč 0,00 Kč 

90406 INVENTAR OTE/HM Rozkládací stolek Bjursta 24.07.2013 1 990,00 Kč 0,00 Kč 

90410 INVENTAR OTE/HM Rozkládací stolek Bjursta 20.09.2013 1 990,00 Kč 0,00 Kč 

90447 INVENTAR OTE/HM Mikrovlnná trouba Eta 22.09.2016 1 898,00 Kč 0,00 Kč 

90455 STROJE OTE/HM Okulár Celestron Omni 40 mm Plossl 10.03.2017 2 014,00 Kč 0,00 Kč 

90456 STROJE OTE/HM Hledáček Sky 6x30 osvětlený 24.03.2017 1 568,00 Kč 0,00 Kč 

90461 STROJE OTE/HM Tubus 50 mm 19.01.2018 750,00 Kč 0,00 Kč 

90462 STROJE OTE/HM Okulár 16 mm 19.01.2018 1 950,00 Kč 0,00 Kč 

90463 STROJE OTE/HM Okulár 9 mm 19.01.2018 2 240,00 Kč 0,00 Kč 

90548 INVENTAR OTE/HM Lampa Rabalux 11.02.2019 709,00 Kč 0,00 Kč 

90549 INVENTAR OTE/HM Lampa Rabalux 11.02.2019 709,00 Kč 0,00 Kč 

              

Celkem za  
OTE/HM         120 953,00 Kč 0,00 Kč 



 

 

 


	bugnotes
	Rozevírací2

